
 

 

UCHWAŁA NR XI/103/2019 

RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU 

z dnia 25 września 2019 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska „Mój Rynek” w Dąbiu. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Miejska 

w Dąbiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin targowiska „Mój Rynek” położonego w Dąbiu, w brzmieniu ustalonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dąbie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

        

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-)  Wacław  Zwoniarkiewicz 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 października 2019 r.

Poz. 8597



Załącznik do uchwały Nr XI/103/2019 

 Rady Miejskiej w Dąbiu 

 z dnia 25 września2019 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA ,,MÓJ RYNEK” W DĄBIU  

Wybudowanego w ramach przyznania pomocy na operacje typu ,,Inwestycje w targowiska  

lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów”, podziałanie: 

Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych  

dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruktury” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Targowisko w Dąbiu ,,Mój Rynek” zlokalizowane jest w Dąbiu na działce numer 1165/3  

przy ulicy 3- go Maja. 

2. Właścicielem i jednocześnie Zarządzającym targowiskiem jest Gmina Dąbie. 

3. Nadzór nad przestrzeganiem ładu i porządku oraz przestrzeganiem niniejszego regulaminu 

sprawuje Burmistrz Miasta Dąbie. 

4. Nadzór nad targowiskiem w zakresie przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarnych, 

weterynaryjnych, skarbowych i innych sprawują właściwe organy i służby uprawnione do kontroli na 

podstawie odrębnych przepisów. 

§ 2. Organizacja targowiska 

1. Targowisko jest obiektem całorocznym czynnym od poniedziałku do soboty poza świętami 

określonymi w Ustawie z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy   (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 90 ze zm.). 

2. Targowisko jest  czynne w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach od 6.00 do15.00, 

w soboty od 6.00 do 13.00. 

3. Targowisko jest oznaczone tablicą informacyjną o treści „Mój Rynek” w Dąbiu oraz oznaczone 

unijnym logo produkcji ekologicznej. 

4. 55 % powierzchni handlowej targowiska przeznacza się dla rolników pod sprzedaż produktów 

rolno - spożywczych, a 11 % powierzchni handlowej targowiska przeznacza się pod sprzedaż 

produktów rolno spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego. 

5. Dla osób prowadzących sprzedaż na targowisku i kupujących wyznacza się parking przy  

ul. 3-go Maja. 

6. Targowisko wyposażone jest w instalacje odnawialnych źródeł energii, które będą zapewniały 

pokrycie co najmniej 30 % zapotrzebowania na energię elektryczną lub cieplną. 

7. 24 miejsca na targowisku przeznaczone są dla rolników. 

8. Przewidywana liczba sprzedających w ciągu roku 12900. 

§ 3. Warunki uczestnictwa w sprzedaży  

1. Uprawnionymi do prowadzenia sprzedaży na targowisku są: osoby fizyczne, osoby prawne  

i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej pod warunkiem uiszczenia opłaty 

targowej. 

2. Dzienna opłata targowa pobierana jest według stawek i na zasadach określonych w uchwale 

Rady Miejskiej w Dąbiu w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej. 

3. Opłatę targową pobiera inkasent Urzędu Miejskiego w Dąbiu. 

4. Sprzedaż na targowisku odbywa się wyłącznie na stanowiskach handlowych. 

5. Dopuszcza się możliwość rezerwacji stanowisk handlowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8597



6. Osobie posiadającej rezerwację gwarantuje się możliwość handlu na wyznaczonym stanowisku 

pod warunkiem zajęcia go do godz. 8.00. 

7. Dowód uiszczenia opłaty targowej należy zachować do chwili opuszczenia placu targowego  

i okazać na żądanie organów uprawnionych do kontroli. 

8. Prawo do kontroli wniesienia opłaty targowej mają upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego 

w Dąbiu oraz inne podmioty uprawnione na mocy ustawy. 

9. Prowadzący sprzedaż na targowisku zobowiązani są do posiadania przy sobie dokumentów 

umożliwiających ustalenie tożsamości oraz innych dokumentów umożliwiających określenie 

legalności prowadzonej działalności. 

10. Osoba prowadząca sprzedaż na targowisku zobowiązana jest uwidocznić ceny na towarach 

oferowanych do sprzedaży, w sposób zapewniający prostą i niebudzącą wątpliwości informację o ich 

wysokości. 

11. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar

 obowiązujące w obrocie towarowym (metr, kilogram, litr i ich pochodne). 

12. Narzędzia pomiarowe powinny mieć ważną cechę legalizacji oraz powinny być ustawione  

i używane w taki sposób, aby kupujący miał możliwość stwierdzenia prawidłowej i rzetelnej 

czynności ważenia i mierzenia. 

13. Za aktualną legalizację narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający. 

14. Zabrania się pozostawiania na terenie targowiska i w najbliższym otoczeniu po godzinach 

funkcjonowania wózków, skrzynek, stołów i innych urządzeń handlowych. 

15. Po zakończeniu sprzedaży, miejsce prowadzenia sprzedaży i najbliższe otoczenie powinno być 

pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym. 

16. Użytkownicy targowiska zobowiązani są do przestrzegania niniejszego Regulaminu oraz 

innych warunków określonych w przepisach sanitarnych, przeciwpożarowych i obowiązujących 

przepisach prawa. 

17. Osoba naruszająca przepisy niniejszego Regulaminu może zostać usunięta z targowiska. 

18. Na targowiskach zabrania się sprzedaży: 

1) nafty, benzyny, oleju napędowego, spirytusu skażonego, trucizn i innych materiałów 

niebezpiecznych oraz łatwopalnych, 

2) środków leczniczych, 

3) napojów alkoholowych, środków odurzających i substancji psychotropowych, 

4) broni palnej, amunicji, materiałów wybuchowych i środków pirotechnicznych oraz chemicznych 

środków obezwładniających, 

5) środków ochrony roślin, 

6) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich wyrobów, 

7) żywych zwierząt gospodarskich i domowych, 

8) żywego drobiu i innego ptactwa, 

9) zagranicznych banknotów i monet oraz papierów wartościowych, 

10) innych towarów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

19. Sprzedaż grzybów, w tym suszonych oraz przetworów grzybowych może być prowadzona  

na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawach. Świeże grzyby leśne, przeznaczone 

do sprzedaży, powinny posiadać ważny i aktualny atest wystawiony przez klasyfikatora. Grzyby 

suszone powinny posiadać ważny i aktualny atest wystawiony przez grzyboznawcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8597



 

20. Na targowisku zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza wyznaczonymi stanowiskami (dotyczy to również stawiania 

przenośnych stanowisk handlowych), 

2) prowadzenia handlu po godzinach otwarcia targowiska, 

3) ustawiania albo pozostawiania na targowisku jakichkolwiek obiektów lub przedmiotów,  

po godzinach otwarcia targowiska, 

4) umieszczania anten, banerów oraz obiektów reklamowych, 

5) prowadzenia gier hazardowych i oszukańczych, sprzedaży towarów w drodze publicznych 

losowań, przetargów  bądź licytacji, 

6) spożywania napojów alkoholowych i używania środków psychotropowych, odurzających oraz 

prowadzenia działalności handlowej przez osoby będące pod ich wpływem, 

7) zaśmiecania terenu placu, 

8) samodzielnego zajmowania terenu pod handel i korzystanie z urządzeń targowiska, 

9) odstępowania miejsc sprzedaży innym osobom bez zgody inkasenta, 

10) zajmowania miejsca do sprzedaży na drogach, chodnikach, trawnikach i innych miejscach 

przeznaczonych do ruchu lub w sposób hamujący i utrudniający ruch. 

21. Powyższe unormowania nie wyłączają zakazów wynikających z przepisów odrębnych. 

§ 4. Postawienia końcowe 

Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska należy składać do Burmistrza Miasta Dąbia  

lub osoby przez niego upoważnionej. 

§ 5. Zmiana postanowień Regulaminu następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej w Dąbiu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8597


		2019-10-10T11:49:15+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




